
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с&Р tJUZcl. 2021 г. № /с?ЖР 

О внесении изменений в Порядок осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
неналоговых платежей в доход бюджета города Рязани, утвержденный 
постановлением администрации города Рязани от 17.06.2015 № 2694 

В целях упорядочения деятельности администрации города Рязани, руководствуясь 

статьями 39,41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, 

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Порядок осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 

или излишне взысканных сумм неналоговых платежей в доход бюджета города Рязани, 

утвержденный постановлением администрации города Рязани от 17.06.2015 №2694 

«Об утверждении Порядка осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 

или излишне взысканных сумм неналоговых платежей в доход бюджета города Рязани» 

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 11.09.2015 №4248, 

от 10.02.2017 №466, от 13.03.2017 №874, от 11.01.2018 №38, от 26.10.2018 №4159, 

от 25.03.2020 № 1266, от 24.02.2021 № 612), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции: 

«2.6. Заявление о возврате излишне уплаченных сумм неналогового платежа 

направляется администратору плательщиком по форме согласно приложениям № 6 и № 7 

к настоящему Порядку, наследником, имеющим право на наследство на сумму излишне 

уплаченного неналогового платежа - по форме согласно приложению № 8 к настоящему 

Порядку. Администратор рассматривает заявление, производит сверку расчетов плательщика 

с бюджетом города Рязани и в срок не позднее 30 календарных дней с момента получения 

заявления принимает решение о возврате излишне уплаченных сумм неналогового платежа 

по форме согласно приложению № 9 к настоящему Порядку, формирует и направляет 

в УФК по Рязанской области заявку на возврат по форме, установленной Казначейством 

России. 



Возврат плательщику (наследнику) суммы излишне уплаченного платежа 

при наличии у него задолженности по этому и иным неналоговым платежам 

или задолженности по пеням и штрафам (предусмотренным договорными отношениями) 

и подлежащим взысканию производится только после зачета суммы излишне уплаченного 

платежа в счет погашения задолженности, о чем плательщик (наследник) извещается 

в письменном виде. 

В случае, если по результатам проведенной администратором сверки уплаченных 

плательщиком в бюджет города Рязани сумм неналоговых платежей факт излишней уплаты 

платежа не установлен, то администратор принимает решение об отказе в возврате, о чем 

он письменно извещает плательщика (наследника). К письму прилагается копия акта сверки 

расчетов плательщика с бюджетом города Рязани. 

Плательщик (наследник) имеет право в течение трех лет с момента уплаты обратиться 

в адрес администратора с заявлением о возврате излишне уплаченных сумм неналогового 

платежа.». 

1.2. В пункте 3.1 слова «приложению № 9» заменить словами «приложению № 10». 

1.3. Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 6 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 2 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложения № 8, № 9 к Порядку считать приложениями № 9, № 10 к Порядку 

соответственно. 

1.6. Дополнить Порядок приложением № 8 в редакции согласно приложению 

№ 3 к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации ФедищуОЛ. 

Глава администраА^"'4^^^^^# / лл£// ^ Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к постановлению администрации 
города Рязани Jn/s-> 
отАР 2021 г. № 7uv$ 

ПЕРЕЧЕНЬ 
структурных подразделений администрации города Рязани, уполномоченных рассматривать 

заявления о возврате (зачете) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
неналоговых платежей в доход бюджета города Рязани, администратором которых является 

администрация города Рязани 

№ п/п Наименование 
структурного 
подразделения 
администрации 
города Рязани 

Вид неналогового платежа 

Управление 
градостроительства 

и архитектуры 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции (сумма платежа) 
Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции (прочие поступления) 
Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в собственности городских округов, и на землях 
или земельных участках, государственная собственность на 
которые не разграничена (плата по договорам на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций) 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов (плата за 
предоставление сведений из ИСОГД) 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) городского округа (платежи за фактическое 
использование муниципального имущества под размещение 
рекламных конструкций) 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) городского округа (прочие) 
Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу городского округа (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 
(управление градостроительства и архитектуры) 



№ п/п | Наименование 
структурного 

подразделения 
администрации 
города Рязани 

Вид неналогового платежа 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, действовавшим 
в 2019 году 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

Управление 
земельных ресурсов 
и имущественных 

отношений 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
городским округам 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских округов (за исключением земельных участков) 
(аренда муниципального имущества) 
Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления городских 
округов, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении земельных 
участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
округов 
Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления городских 
округов, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении земельных 
участков, находящихся в собственности городских округов 
Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата по 
договорам для размещения объектов без предоставления 



№ п/п 1 Наименование 
структурного 

подразделения 
администрации 
города Рязани 

Вид неналогового платежа 

земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена) 
Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата по 
договорам для размещения объектов без предоставления 
муниципальных земельных участков) 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (прочие поступления) 
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
городских округов 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 
Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель (или) 
земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов 
Административные штрафы, установленные главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля (за нарушение 
земельного законодательства) 
Административные штрафы, установленные главой 8 



№ п/п Наименование 
структурного 

подразделения 
администрации 
города Рязани 

Вид неналогового платежа 

1 2 3 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и природопользования, 
выявленные должностными лицами органов муниципального 
контроля 
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением городского округа (управление земельных 
ресурсов и имущественных отношений) 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) городского округа (управление земельных 
ресурсов и имущественных отношений) 
Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу городского округа (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 
(управление земельных ресурсов и имущественных 
отношений) 
Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
городского округа (муниципальным казенным учреждением) 
муниципального контракта, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет городского округа за 
нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного фонда) (управление 
земельных ресурсов и имущественных отношений) 
Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, заключенного с муниципальным 
органом городского округа (муниципальным казенным 
учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) (управление земельных 
ресурсов и имущественных отношений) 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 



№ п/п Наименование 
структурного 

подразделения 
администрации 
города Рязани 

Вид неналогового платежа 

1 2 3 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, действовавшим 
в 2019 году 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

3 Муниципальное 
казенное 

учреждение города 
Рязани 
«Центр 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

сопровождения» Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов (МКУ 
«Управление по делам ГОЧС г. Рязани») 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (возмещение затрат, связанных с проведением 
принудительных мероприятий) 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (прочие поступления) 
Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 
Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением городского округа (МКУ «Центр 
сопровождения») 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом (муниципальным казенным 
учреждением) городского округа (МКУ «Центр 
сопровождения») 
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 



№ п/п I Наименование 
структурного 

подразделения 
администрации 
города Рязани 

Вид неналогового платежа 

когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджета городского округа 
Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу городского округа (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 
(МКУ «Центр сопровождения») 
Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
городского округа (муниципальным казенным учреждением) 
муниципального контракта, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет городского округа за 
нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного фонда) 
(МКУ «Центр сопровождения») 
Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, заключенного с муниципальным 
органом городского округа (муниципальным казенным 
учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) (МКУ «Центр 
сопровождения») 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, действовавшим 
в 2019 году 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
округов 

Управление 
транспорта 

Доходы от предоставления на платной основе парковок 
(парковочных мест), расположенных на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения и местах 
внеуличной дорожной сети, относящихся к собственности 
городских округов 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 



№ п/п Наименование 
структурного 

подразделения 
администрации 
города Рязани 

Вид неналогового платежа 

3 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) городского округа (прочие) 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

Управление 
экономики и 

цифрового развития 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими округами 
Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) (поступления 
от размещения аттракционов и иных устройств для 
развлечений) 
Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в собственности городских округов, и на землях 
или земельных участках, государственная собственность на 
которые не разграничена (поступления от размещения 
нестационарных торговых объектов, являющихся 
временными сооружениями) 
Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в собственности городских округов, и на землях 
или земельных участках, государственная собственность на 
которые не разграничена (поступления от размещения 
нестационарных торговых объектов, являющихся 
временными конструкциями) 
Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в собственности городских округов, и на землях 
или земельных участках, государственная собственность на 
которые не разграничена (поступления от размещения 
нестационарных торговых объектов, являющихся 
передвижными сооружениями) 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов (плата за 



№ п/п | Наименование 
структурного 

подразделения 
администрации 
города Рязани 

Вид неналогового платежа 

проведение закупок на конкурсной основе) 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов (прочие поступления) 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) городского округа (платежи за фактическое 
использование муниципального имущества под размещение 
нестационарных торговых объектов) 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) городского округа (прочие) 
Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу городского округа (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 
(управление экономики и цифрового развития) 
Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
городского округа (муниципальным казенным учреждением) 
муниципального контракта, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет городского округа за 
нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного фонда) (управление 
экономики и цифрового развития) 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, действовавшим 
в 2019 году 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 

Структурные 
подразделения 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 
(концессионная плата) 



№п/п I Наименование 
структурного 

подразделения 
администрации 
города Рязани 

Вид неналогового платежа 

Контрольно-
аналитическое 

управление 
аппарата 

администрации 

Административные штрафы, установленные главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля (за нарушение 
жилищного законодательства) 
Административные штрафы, установленные главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля (за нарушение 
Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013) 
Административные штрафы, установленные главой 14 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля 
Административные штрафы, установленные главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области финансов, связанные с нецелевым использованием 
бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным 
возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо 
несвоевременным перечислением платы за пользование 
бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления 
бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий 
предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, 
нарушением условий предоставления бюджетных 
инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям и физическим лицам, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 
Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля 



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к постановлению администрации 
города Рязани 
от. 

•рода Рязани ,а/г. 
'М.ЛМлЯ-- 2021 г. № /JW 

Администратору доходов бюджета города Рязани 
от 

(фамилия, имя, отчество) 
паспортные данные: 
Серия № 

(кем выдан паспорт) 
проживающего по адресу: 

(указывается полный адрес, телефон) 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу вернуть из бюджета города Рязани излишне уплаченную мной сумму 

наименование неналогового платежа № договора КБК 
в размере рублей копеек 
в связи с тем, что 

(указать причину возникновения переплаты в бюджет города Рязани) 
Реквизиты для зачисления средств: 

Наименование платежа БИК Кор./счет банка № лицевого счета 

Приложение: 1. Копия документа с реквизитами лицевого счета плательщика, открытого 
в любом кредитном учреждении; 

2. Копия второго и третьего листов паспорта гражданина Российской 
Федерации. 

(подпись заявителя) (расшифровка подписи) (дата) 



ПРИЛОЖЕНИЕ №3 
к постановлению администрации 
города Рязани 
от 

рода Рязани /л/ л 

rW MCUi- 2021 г. № У№Р 

Администратору доходов бюджета города Рязани 
от 

(фамилия, имя, отчество) 
паспортные данные: 
Серия № 

(кем выдан паспорт) 
проживающего по адресу: 

(указывается полный адрес, телефон) 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу вернуть из бюджета города Рязани излишне уплаченную 
ФИО плательщика 

сумму 
наименование неналогового платежа № договора КБК 

в размере рублей копеек 
в связи с тем, что я являюсь наследником 

ФИО плательщика 
Реквизиты для зачисления средств: 

Наименование платежа БИК Кор./счет банка № лицевого счета 

Приложение: 1. Копия свидетельства о праве на наследство на сумму излишне 
уплаченного неналогового платежа; 

2. Копия документа с реквизитами лицевого счета заявителя, открытого в 
любом кредитном учреждении; 

3. Копия второго и третьего листов паспорта гражданина Российской 
Федерации. 

(подпись заявителя) (расшифровка подписи) (дата) 


